
 
 
 
 

 
 

 

   

Regeringsbeslut I:3 
  
2010-01-21 S2007/2698/HS 

(delvis) 
S2010/644/HS 
(delvis) 

  Nationell samverkan för psykisk hälsa 

Socialdepartementet 
 

 

 

 

 

 

 
 

Förmansvägen 2 
117 43 STOCKHOLM 

Uppdrag att sätta upp mål och villkor för samt utbetala bidrag till nätverket 
Nationell samverkan för psykisk hälsa  

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Socialstyrelsen att betala ut 3 500 000 kronor till 
nätverket Nationell samverkan för psykisk hälsa (NSPH). Medlen ut-
betalas mot rekvisition efter det att Socialstyrelsen angett mål och villkor 
för bidragets användning under 2010. Eftersom NSPH är ett nätverk av 
organisationer ska Socialstyrelsen utse en juridisk person i nätverket som 
både är mottagare av medlen och ansvarig för det avtal som ska ingås. 
Avtalet ska utöver mål och villkor reglera hur medlen ska användas och 
redovisas.  
 
Bidraget får endast användas för det arbete som medlemsorganisa-
tionerna bedriver inom ramen för NSPH:s verksamhet. 
 
Innan mål och villkor fastställs och avtalet upprättas ska Socialstyrelsen i 
nära samråd med NSPH identifiera lämpliga områden där nätverket på 
olika sätt ska arbeta för att utveckla brukarinflytandet. 
 
Socialstyrelsen får för detta ändamål disponera 3 500 000 kronor under 
2010 från utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg,  
anslag 1:8 Bidrag till psykiatri.  
 
Socialstyrelsen ska till Regeringskansliet (Socialdepartementet) lämna en 
lägesrapport senast den 31 mars 2011 respektive den 31 mars 2012. Upp-
draget ska slutredovisas i Socialstyrelsens årsredovisning för 2012. 
Lägesrapporten den 31 mars 2011 ska även innehålla en bedömning av 
hur organisationers samverkan med huvudmännen kan förbättras, 
utvecklas och förstärkas mer långsiktigt inom ramen för organisa-
tionernas ordinarie arbete. 

Postadress Telefonväxel E-post: registrator@social.ministry.se 
103 33 Stockholm 08-405 10 00    

Besöksadress Telefax  
Fredsgatan 8 08-723 11 91  
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Ärendet 

Riksdagen har för budgetåret 2010 (prop. 2009/10:1 utgiftsområde 9, 
bet. 2009/10:SoU1, rskr. 2009/10:131) beslutat att avsätta  
889 938 000 kronor för regeringens satsning på förbättringar inom 
psykiatriområdet (anslag 1:8 Bidrag till psykiatri).  
 
Nätverket NSPH har inom ramen för psykiatrisatsningen under tre år, 
2007–2009, fått bidrag för att stödja och utveckla inflytandet för patien-
ter, brukare och närstående. Inflytandet över vård- och omsorgsverk-
samheter främjar enskildas och gruppers delaktighet och påverkan på den 
egna livssituationen. Inflytandet är också viktigt för att anpassa och 
utveckla samhällets insatser efter brukarnas behov och önskemål. Social-
styrelsen har i mars 2009 redovisat att NSPH i hög grad bidrar till att 
göra patient-, brukar- och närståendeperspektivet synligt på nationell 
nivå.  Nätverket har i hög grad ägnat sig åt utbildningsfrågor och deltagit 
i arbetsgrupper som bildats av Socialstyrelsen, Sveriges Kommuner och 
Landsting m.fl. och där arbetet rört regeringsuppdrag och riktlinjearbete. 
Regeringen anser att stödet till NSPH ska fortsätta under 2010. 
 
För 2011 och 2012 avser regeringen avsätta 3 500 000 kronor per år för 
fortsatt stöd och utveckling av brukarinflytandet. Medel betalas ut i den 
mån riksdagen beviljar medel för ändamålet. 

Närmare om uppdraget 

Socialstyrelsen ska genom att ange mål och villkor för bidraget säkra att 
NSPH använder beviljat bidrag för att utveckla strategier för inflytandet 
för patienter, brukare och närstående på nationell, regional och lokal 
nivå, verkar för implementering av de metoder som har visat sig vara 
effektiva samt samverkar med Myndigheten för handikappolitisk sam-
ordning (Handisam) inom ramen för Attityduppdraget. 
 
Andra uppgifter som bör ingå i avtalet är följande: 

- Formulera strategier för hur den organiserade brukarrörelsens infly-
tande kan förstärkas nationellt, regionalt och lokalt. 

- Skapa forum för dialog mellan patienter, brukare, närstående, 
beslutsfattare och professionella i kommuner och landsting och på 
nationell nivå. 

- Utforma innehåll i olika utbildningar som förmedlar patienters, 
brukares och närståendes kunskaper och erfarenheter. 

 
De mål som tas fram ska vara konkreta och mätbara samt omfatta 
NSPH:s verksamhet under 2010. Det är viktigt att målen och villkoren 
anpassas efter de resurser som NSPH har under respektive verksam-
hetsår.   
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Socialstyrelsen ska följa upp hur medlen används. Socialstyrelsen ska 
därvid försäkra sig om att den juridiska person som avtalet upprättats 
med för nätverket NSPH:s räkning åtar sig att lämna de uppgifter som 
krävs för att Socialstyrelsen ska kunna följa verksamheten. Det ska av 
uppföljningen framgå hur medlen har använts och hur NSPH levt upp 
till målen och villkoren i avtalet. De uppgifter som NSPH utfört för 
arbete åt Handisam och som de fått betalt för i särskild ordning ska 
undantas från uppföljningen och redovisningen av detta uppdrag.  
Medel som inte har förbrukats ska återbetalas till Socialstyrelsen.  
 
Inför slutredovisningen ska NSPH även bidra med förslag på hur organi-
sationernas samverkan med huvudmännen kan förbättras, utvecklas och 
förstärkas mer långsiktigt inom ramen för organisationernas ordinarie 
arbete.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
Maria Larsson 
 
 
   Rickard Broddvall 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Likalydande till  
 
Socialstyrelsen 
 
 
 
 
 
Kopia till 
 
Finansdepartementet/BA 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning 
Regeringskansliets internrevision 
Socialutskottet 
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Under hand till 
 
S/SK (Erika Borgny) 
S/ST 
S/FH 
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